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Dokonywano już najrozmaitszych prób
mających na celu przeprowadzenie azota¬
nu amonowego w niespiekający się trwały
nawóz. W tym celu proponowano również
mieszanie z nim najrozmaitszych soli. Je¬
dną z takich mieszanin jest mieszanina
azotanu amonowego i siarczanu amonowe¬
go, znana na rynku pod nazwą „Leuna-
salpeter" czyli siarczanoazotan amonowy.

Nawóz ten nie rozpływa się wprawdzie
na powietrzu przy przechowywaniu, jed¬
nakże spieka się wkrótce na bryły, a
wkońcu twardnieje na spoistą masę.

Wynalazek niniejszy podaje sposób
przeprowadzania siarczanoazotanu amonu
w postać niespiekającą się. Okazało się
mianowicie, że można całkowicie usunąć
wzmiankowaną wadę przez domieszanie
do saletry „Lenna" azotanu wapniowego
w ilości od 10% do 20%. Mieszanina azo¬
tanu i siarczanu amonowego, do której do¬
dano około 20% azotanu wapniowego, nie
twardnieje nawet po wielotygodniowem
przechowywaniu, podczas gdy, jak wspom¬
niano, ta sama mieszanina bez dodatku
azotanu wapniowego już po tygodniu spie-



ka się na twarde bryły. Wynik ten jest nie¬
oczekiwany, gdyż trudno było przewidzieć,
aby właśnie przez domieszkę soli higrosko-
pijnej do mieszaniny soli, zawierającej już
sól higroskopijną, można było osiągnąć ta¬
ki skutek.

Okazało się ponadto, że azotan wap¬
niowy można zastąpić innemi solami higro-
skopijnemi, np. azotanem żelaza lub
chlorkiem wapniowym. Po dodaniu tych
ciał do siarczanoazotanu amonu otrzymuje
się nawóz, który nie twardnieje podczas
przechowywania w warunkach najbardziej
zmiennych.

Do mieszaniny można ponadto doda¬
wać innych soli nawozowych, np. nawozów
potasowych lub fosforowych. Mieszanie so¬
li ze sobą może się odbywać w najrozma¬
itszy sposób według metod znanych. Mo¬
żna również gotową mieszaninę granulo¬
wać przy pomocy znanych sposobów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nawóz mieszany, składający się z
siarczanoazotanu amonowego i saletry
wapniowej lub innej soli higroskopijnej,
np, azotanu żelaza lub chlorku wapnia,
znamienny tern, że sól higroskopijną za¬
wiera w ilości 10 -r- 20%.

2. Nawóz mieszany według zastrz. i,
znamienny tern, że zawiera ponadto inne
sole nawozowe, np. nawozy potasowe lub
fosforowe.
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